Di antaranya, tercatat dari tulisan Sidy Ahmad bin ‘Ajibah (w.
1224 H/1808 M) dalam kitabnya, “Silk ad-Durar fi Dzikr al-Qadhi’ wa al-
Qadar.” Kitab ini lebih berperan sebagai panduan fatwa dalam perspektif teologis di
tengah terjadinya wabah Tha’un tahun 1214 H/1799 M. Fatwa di dalamnya diikuti
dengan berbagai rujukan Alquran dan Hadis menjadi argumentasi yang mempertajam
analisisnya, di samping mengutip berbagai pendapat salafus salih dan ulama ASJ yang
beraqidah ‘asy’ariyyah.